Друго е мнени-
ето на Архиепископ Димитрий
(Самбикин 1839 – 1908), Собор
св. 70-ти апостолов. – СПб.:
Православный собеседник, 1906.
– С. 2 т., 403-407, в който се при-
ема, че св. ап. Ерм е епископ на
Филипи или Филипопол. Според
него паметта на апостол Ерм се
почита в православната църква
на 13 юни (31 май по стар стил)
заедно с апостолите Иродион,
Агав, Руф, Флегонт и Асинкрит, а
така също и на 17 януари (4 януа-
ри по стар стил) в деня на Събора
на седемдесетте апостола.

И все пак? В своята „Цър-
ковна история“, която обхваща
годините от началото на христи-
янството до 324 г., Евсевий Кеса-
рийски (263 – 340) смята, че няма
списък на седемдесетте учени-
ци.

В Божествената литургия на
св. Йоан Златоуст св. ап. Ерм се
празнува на 5 ноември. В Гърция
(нали църквата там е православ-
на) епископ Ерм се чества на 5
ноември, заедно с епископ Гай на
Ефес, Лин, Патроба и др. По вече
посочени дати св. Ерм има дни за
честване на 13 юни (31 май – стар
стил), 21 април (8 април по стар
стил), 5 ноември. Кога е всъщност
датата за почитане на паметта
му? Кой ще каже? Важното е, че
паметта на св. ап. Ерм може да
се почита, без да е задължително
той да е бил презвитер (епископ)
във Филипополис.

Св. ап.